
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
23 A 25 DE NOVEMBRO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.51018

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 138/2019

PROCESSO: 2609/2019

OBJETO: Registro de Preços gêneros alimentícios - (Açúcar)

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 354/2019

CONTRATADO: JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - ME 

CNPJ: 03.867.889/0001-05

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, 

a contar da data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

ARSAL

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

GABP

GCM

PGMS

SECIS

SECOM

SECULT

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ 

SEINFRA

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2019

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS 

JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - ME

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN
PREÇO UNITÁRIO 

(R$)

1. 200000035 AÇÚCAR CRISTAL KG 1,96

Salvador, 22 de novembro de 2019

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 138/2019

PROCESSO: 2609/2019

OBJETO: Registro de Preços gêneros alimentícios - (Açúcar)

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 356/2019

CONTRATADO: JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - ME 

CNPJ: 03.867.889/0001-05

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, 

a contar da data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

ARSAL

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

ÓRGÃO/ENTIDADE

GABP

GCM

PGMS

SECIS

SECOM

SECULT

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ 

SEINFRA

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2019

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS 

JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - ME

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN
PREÇO UNITÁRIO 

(R$)

1. 200000035 AÇÚCAR CRISTAL KG 1,96

Salvador, 22 de novembro de 2019

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 138/2019

PROCESSO: 2609/2019

OBJETO: Registro de Preços gêneros alimentícios - (Café)

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N. º 357/2019

CONTRATADO: DPS GONÇALVES INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

CNPJ: 64.106.552/0001-61

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, 

a contar da data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

ARSAL

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

GABP

GCM

PGMS

SECIS

SECOM

SECULT

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ 

SEINFRA

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
23 A 25 DE NOVEMBRO DE 2019

ANO XXXIII | N º 7.510 19
ÓRGÃO/ENTIDADE

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2019

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

DIEGO GONÇALVES

DPS GONÇALVES INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN PREÇO UNITÁRIO (R$)

1. 200000569
CAFÉ TORRADO MOIDO 
A VÁCUO 250 GRAMAS

PC 3,31

Salvador, 22 de novembro de 2019

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2019

PROCESSO: Nº 16562/2019.

DO CONTRATO: Acordam em acrescer do valor atualmente contratado aproximadamente 100%, do 

valor global para 90 dias, passará de 45.838,08 (quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais 

e oito centavos), para 91.676,16 (noventa e um mil, seiscentos e setenta e seis reais e dezesseis 

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.301.0016.249300; Elemento de Despesa 3.3.90.39; 

Fontes de recursos 0.1.02.

CONTRATADA: GARDENIA - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 33.579.174/0001-00

DATA DA ASSINATURA: 24/10/2019.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93

RESPONSÁVEIS LEGAIS: Sanderson Endrew Gomes Leão e Lucas Gomes Souza

Salvador, 22 de novembro de 2019.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretário Municipal da Saúde

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS

CONTRATO Nº 152/2019 

PROCESSO nº 22655/2019

MODALIDADE: Chamamento Público nº 011/2019

OBJETO: O presente tem por objeto a prestação de serviços médicos, para o exercício das funções 

previstas no Termo de Referência do Edital do Chamamento Público n.º 011/2019, para atuação nas 

Unidades de Saúde, no âmbito da Atenção Primária à Saúde, vinculadas à Secretaria Municipal de 

Saúde de Salvador-BA.

VALOR TOTAL: R$ 45.838,08 (quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos).

DOTAÇÃO Projeto/Atividade 10.301.0016.249300 Elemento de Despesa 3.3.90.39 Fonte de Recursos 

0.1.02, para o corrente exercício, devidamente ajustadas nas dotações dos exercícios subsequentes.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados a partir do dia útil subsequente a data de sua 

assinatura.

CONTRATADA: MEDSIM SOCIEDADE MEDICA LTDA

CNPJ: 25.218.007/0001-05

DATA DA ASSINATURA: 13/11/2019

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93

RESPONSAVEL LEGAL: Barbara Menezes da Silva

Salvador, 13 de novembro de 2019.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 185/2019

PROCESSO nº 6994/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços e eventos para a 

realização do Seminário Municipal da Tuberculose / 2019, com fornecimento de infraestrutura, 

apoio logístico, equipamentos, serviços de buffet, locação de espaços físicos e alocação de recursos 

materiais e humanos.

VALOR GLOBAL: R$ 14.850,00 (quatorze mil oitocentos e cinquenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projetos/Atividades 10.304.0003.233100, 10.301.0016.249300, 

10.122.0016.250106; Elemento de Despesa 3.3.90.39; Fonte de Recursos 0.2.14 e 0.1.02.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 03 (três) meses a contar da data de 

assinatura.

CONTRATADA: CENTRAL DE EVENTOS E TURISMO DA BAHIA LTDA.

CNPJ: 08.304.720/0001-52

DATA DA ASSINATURA: 21/11/2019

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 

RESPONSAVEL LEGAL: Gileno Augusto de Oliveira Carvalho Junior

Salvador, 21 de novembro de 2019.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM 

OBJETO: Materiais e equipamentos para uso médico, odontológico e veterinário

PROCESSO: 15246/2018

AFM Nº: 15972/2019 - R$ 33.242,50 - DATA DA ASSINATURA: 31/11/2019	

CONTRATADA: ÉTICA MED.COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSP.

CNPJ: 12.606.382/0001-80

	

PROCESSO: 15246/2018

AFM Nº: 15971/2019 - R$ 167.993,00 - DATA DA ASSINATURA: 31/10/2019

CONTRATADA: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 11.405.384/0001-49

PROCESSO: 17918/2017

AFM Nº: 15977/2019 - R$ 50.964,40 - DATA DA ASSINATURA: 31/10/2019	

CONTRATADA: LUMIAR HEALTH BUILD EQUIP. HOSPITALARES. LTDA 

CNPJ: 05.652.247/0001-06

PROCESSO: 9006/2018

AFM Nº: 15953/2019 - R$ 351.718,88 - DATA DA ASSINATURA: 30/10/2019

CONTRATADA: MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

CNPJ: 23.191.397/0001-41

PROCESSO: 15246/2018

AFM Nº: 15986/2019 - R$ 247.997,50 - DATA DA ASSINATURA: 31/10/2019

CONTRATADA: CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

CNPJ: 19.887.178/0001-43

PROCESSO: 15249/2018

AFM Nº: 15970/2019 - R$ 14.250,00 - DATA DA ASSINATURA: 31/10/2019

CONTRATADA: MED LIFE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	

CNPJ: 23.191.397/0001-41

PROCESSO: 15248/2018

AFM Nº: 15969/2019 - R$ 19.631,00 - DATA DA ASSINATURA: 31/10/2019

CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

CNPJ: 09.090.958/0001-95

PROCESSO: 950/2019

AFM Nº: 16340/2019 - R$ 676,00 - DATA DA ASSINATURA: 08/11/2019

AFM Nº: 16342/2019 - R$ 439,40 - DATA DA ASSINATURA: 08/11/2019

CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

CNPJ: 09.090.958/0001-95

PROCESSO: 15246/2018

AFM Nº: 15985/2019 - R$ 90.320,00 - DATA DA ASSINATURA: 31/10/2019

CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

CNPJ: 09.090.958/0001-95

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 2501/1050/2494/2329/2493 Elemento de Despesas 

44.90.52.14/33.90.30; Fonte de Recursos 090 (Operações de Créditos Internas), 002 (Rec. de 

Impostos e Transferências de Impostos - Saúde) e 014 (Transferência de Recursos do Sistema Único 

de Saúde - SUS),

Salvador 21 de novembro de 2019

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA

Coordenadora

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM 

OBJETO: Medicamento

PROCESSO: 2401/2019


